bita suis difficultatibus, iidemque scribentes in contrarium cedebant.

6 Difficultas vero erat circa alterum punctum refectionis expensarum, circa quem licet contrariam opinionem exulcerent clericum ab hujusmodi refectione simpliciter, & indeterminate ceteris allegatis plenè utatur Marta de Jurisd. p. 4. casu 102. n. 14. cum seq. Agoscebam tamen, contrarium esse magis communem, & rationabilem in casu suo, de quo loquuntur text. & DD. in d. Exceptionem; Negabam vero applicationem ad casum, cum dicta conclusio verè, & propriè procedat, quando clericus malitiosè, seu alias culposè distulit opponere de clericatu, ut colligantem expensis, & laboribus defatigaret, dum text. considerat malitiam, cum cuius præsuppositio procedat Abb. Felin. & ceteri. Quæ circumstantia in præsentè cessabat, dum agebatur de iudicio contumaciali ex contumacia facta resistente à citationibus factis domi de tempore, quo Franciscus erat absens, unde nulla sibi poterat malitia, vel negligentia imputari, dum statim habita de præmissis notitia, cum clericatu distulit inhibitionibus se tueri curavit.

7 Ex alia etiam circumstantia dicebam dictum Franciscum ab hujusmodi refectione excusari, ex eo quod dicti possessores neglexerunt parere dictis inhibitionibus A. C. sed adhuc continuantur in possessione obtemperata manu iudicis laici, quæ perseverantia iudicium dabit, quod si ab initio fuisset oppositum de clericatu, non destitissent, ut dictam conclusionem limitat Dec. d. conf. 247. cum quo pertransit Mareabrum, conf. 144. n. 14. cum seq. refert & sequitur Carol. de Grass. d. eff. 1. n. 383.

8 Ita limitatio mihi videbatur parum tuta in ordine ad applicationem ad factum, cum recipienda videatur, quando possessor inhibitus, & de clericatu certioratus, declarat perseverantem animum in controvendi in possessione bonorum cum eadem autoritate laicali, spreta inhibitione, seu præcepto iudicis ecclesiastici, in quibus terminè dicta limitatio mihi videbatur vera. Secus autem ubi inhibitus non spernit iudicem ecclesiasticum, sed comparans eorum eo præterdit de iure sublimitè gesta contra clericum bona fide reputatum laicum, vel opponit de retentione pro refectione expensarum, & damnorum ut supra, se in introque ejusdem iudicis ecclesiastici iudicio subsistentem, illudque expectando, cum tunc non videatur extindè resultare depravatus animus redolens delictum, ex quo oritur pœna privationis juris alias sibi competentis.

9 Solidius autem reputatur fuit primum motivum, quod scilicet clericus de nulla culpa, vel negligentia redargui possit, ideoque imparandum erat actrici, cur non inquisierit conditionem sui debitoris, contra quem iudicium institueret intendat, & ex hoc motivo ita iudicatum fuit, condemnando dictum Franciscum ad solam refectionem illarum expensarum, quas actrix & deliberatarii respectivè passè fuerant postquam in eisdem Francisci contumaciam idem A. C. moderatus fuerat inhibitiones postea reintegratas, cum illo medio tempore iuste dicendus esset culposus, & è converso dicti colligentes in statu bonæ fidei.